MUNICÍPIO DE MARIANA PIMENTEL

Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo

EDITAL N2  70/2023 — RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE ESTAGIO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N2 52/2023, RETIFICADO PELO EDITAL N° 59/2023

LUIZ RENATO MILESKI GONCZOROSKI, Prefeito Municipal de  Mariana  Pimentel, no uso de suas atribuições

legais, visando o preenchimento de vagas de estágio para estudantes de níveis Médio, Técnico e Superior, a ser

cumprido nos termos da Lei Federal n° 11.788, de 25 de setembro de 20018 e da Lei Municipal n° 820, de 20 de abril

de 2017, torna público o que segue:

1. 	0 resultado preliminar do Processo Seletivo para preenchimento de vagas de estágio, regido pelas normas

estabelecidas no Edital n° 52/2023, retificado pelo Edital n° 59/2023, conforme abaixo relacionados:

Local de atuação: Secretaria Municipal de Governança

Cursando: Ensino Médio e Técnico.

INSCRIÇÃO NOME CURSANDO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

02 BRENO CASSAFUZ PIERIM ENSINO MÉDIO ZERO

NÃO

HOMOLOGADA,

NAO ATENDEU

0 ITEM 4.1.2

03  VICTOR  MACHADO DADALT ENSINO MÉDIO 20 HOMOLOGADA

04 FRANCINE PIACHESKI KORPALSKI DE SOUZA ENSINO TÉCNICO 70 HOMOLOGADA

05 KAUANY SILVA VERGARA ENSINO MÉDIO 20 HOMOLOGADA

06 SARA OLIVEIRA DA SILVA FAGUNDES ENSINO MÉDIO 20 HOMOLOGADA

07 GABRIEL BENICIO ELSNER ENSINO MÉDIO 20 HOMOLOGADA

08 TEREZA LUIZA PRZYBYLSKI DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO

ZERO

NA()

HOMOLOGADA,

NÃO ATENDEU

0 ITEM 3.4

13  VICTOR  TOMÉ DA SILVA ENSINO MÉDIO 90 HOMOLOGADA

14 EVELIN DE OLIVEIRA HOFF ENSINO MÉDIO 20 HOMOLOGADA

15 EMERSON MICHELSEN DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO 20 HOMOLOGADA

19 KEURY DA SILVA DORNELES ENSINO MÉDIO 20 HOMOLOGADA

20 BERNARDO KUBICZEWSKI DA SILVA ENSINO MÉDIO 35 HOMOLOGADA

24 DYOVANA SOUZA KRAMM ENSINO MÉDIO 20 HOMOLOGADA

Local de atuação: Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Cursando: Habilitação especifica em nível superior, em cursos de licenciatura de graduação plena, nos cursos de

pedagogia, Educação Física, Biologia, Artes, Geografia,  Lingua  Portuguesa, Matemática,  Lingua  Inglesa, História ou

Ensino Religioso.

INSCRIÇÃO NOME CURSANDO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

09 EMANUELA CZUPRINIAK BRONICZAKI PEDAGOGIA 115 HOMOLOGADA

10 SONISE ALVES MATEMÁTICA ZERO

NA()

HOMOLOGADA,

NAO ATENDEU

0 ITEM 4.1

11 NATHALIA ALESSANDRA HENCKE LOURENZE LETRAS 95 HOMOLOGADA

12 MARIA EDUARDA NUNES VASZELEWSKI LETRAS 175 HOMOLOGADA

16 JÉSSICA MIKAELE BERNAR DE OLIVEIRA PEDAGOGIA 30 HOMOLOGADA

22  THOMAS  HAGGSTROM GONCZEROWSKI PEDAGOGIA 80 HOMOLOGADA

23 ALICE SILVEIRA DA SILVA MATEMÁTICA 190 HOMOLOGADA

MUNICÍPIO DE MARIANA PIMENTEL
Estado do Rio Grande do Sul

Poder Executivo

Local de atuação: Secretaria Municipal de Saúde

Cursando: Curso superior em Fisioterapia (a partir do penúltimo ano do curso, conforme resolução n° 432 de 27 de

setembro de 2013), Enfermagem, Serviço Social, Farmácia, Psicologia, Nutrição ou Odontologia.

INSCRIÇÃO NOME CURSANDO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

01 MANDELA PEREIRA DE MELLO FARMÁCIA 130 HOMOLOGADA
18 KAROLINE DE SOUZA ENFERMAGEM 65 HOMOLOGADA
21 LUISA LUZ SILVA SERVIÇO SOCIAL 75 HOMOLOGADA

Local de atuação: Secretaria Municipal de Governança

Cursando: Curso Superior em Administração, Gestão Pública, Direito, na  area  de Ciências da

Computação/Sistemas de Informação, Ciências Contábeis ou Arquitetura e Urbanismo.

INSCRIÇÃO NOME CURSANDO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

17 EVELYN PIACHESKI KORPALSKI HORBACH
CIÊNCIAS

CONTÁBEIS
250

HOMOLOGADA

2. 	Abertura do prazo recursal, de um dia, 26 de julho de 2023, para recurso administrativo contra os atos

praticados pela comissão processante da presente seleção de estagiários. Os recursos deverão ser dirigidos a

comissão de seleção de estagiários, protocolados via  e-mail,  conforme item 7.2 do edital n° 52/2023, retificado pelo
Edital n° 59/2023.

Mariana Pimentel, 25 de  julho  de 2023.

Luiz  Renat 	ski Gonczoroski,
Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se.

	Page 1
	Page 2